
ZÁPIS ZE SCHŮZE PŘEDSEDNICTVA 
konané dne 2.10.2021 

 
 
Program schůze: 
 

1) Výše členských příspěvků na rok 2022 
2) Úprava pravidel ITF 
3) Letopočet v Letovém formuláři 

 
Ad 1 ) Předsednictvo se dohodlo navrhnout členské schůzi ke schválení nevybírat členské 
příspěvky na rok 2022. Od nových členů přistoupivších v roce 2021 anebo před začátkem či 
během soutěžní sezóny 2022 se vybere příspěvek 200,- Kč 
 
Ad 2) Organizace „Mezinárodní lety (ITF)“ již několik let neexistuje. Předsednictvo KCHT 
tudíž považuje za správné lokalizovat Pravidla ITF tak, aby odpovídala místním podmínkám a 
soutěžím ve skupině „MM“. V podstatě se jedná o zkrácení původního textu vypuštěním 
mezinárodních požadavků a podmínek. Jedná se zejména o fakt, že internetové stránky ITF, 
na která se Pravidla ITF odkazují, již nejsou k dispozici.  
 
Proto byly z původního textu vypuštěny zmínky o:  

a) překladech do cizích jazyků, místní časy ve světě, jednotky míry (yardy byly 
převedeny na metry), doba vypuštění hejna dle posunu času na různých místech 
zeměkoule, délka dne na různých zeměpisných šířkách, regionální zástupce pro 
světadíly, systém ITF pro schvalování LF, apod. 

 
Důležitá doplnění/úprava textu pro místní soutěžní podmínky ve skupině „MM“ zahrnují: 

a) Možnost přestupu z pravidel pro skupinu „MK“ na pravidla pro skupinu „MM“ během 
soutěžního dne. 

b) Podmínka používat během soutěží pouze kroužky KCHT. Noví členové mají nadále 
možnost používat jiné nesnímatelné kroužky o průměru 7 mm a označené rokem 
vydání a pořadovým číslem, případně sériovým označením po dobu 3 let po jejich 
vstupu do KCHT. 

c) Přesnější formulaci pravidla pro odepsání holuba po ztrátě dravce. 
 
Ad 3) Předsednictvo rozhodlo, že počínaje letovou sezónou 2022 se v předtištěné hlavičce 
Letového formuláře nebude uvádět letopočet. Ten bude soutěžícím uveden v kolonce 
„datum“.  
 
 
 
 
Zapsal: Frank Otta 
 
 
 
Kontroloval: Roman Čermák 
 


